
 

Prefeitura Municipal de Penedo
Quinta-feira • 13 de Fevereiro de 2025 • Ano XIII  • Nº 4226

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias .................................................................................................................. 02 a 12

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA 007/2025  

Dispõe sobre o  resultado análise dos recursos da fase mérito e o resultado 
final referente às propostas submetidas ao Edital nº 003/2024 – EDITAL 
PRÊMIO JOSÉ EDUARDO SALVADOR - MESTRE EDUARDO -  PREMIAÇÃO 
PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022). 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE, no uso das 
atribuições, por meio da Comissão de Seleção/Avaliação, e tendo em vista o 
disposto no Edital nº 003/2024, bem como na Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 
2022, e demais legislações pertinentes, resolve:  

Art. 1º - Tornar público o resultado da análise dos recursos e o resultado final da 
análise de mérito das propostas apresentadas no âmbito do Edital nº 003/2024 – 
Premiação para a agentes culturais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de 
Fomento à Cultura (PNAB), instituída pela Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 
2022.  

Art. 2º - A análise dos recursos foi conduzida pela Comissão de Seleção, conforme 
prevê o edital, observando-se rigorosamente as diretrizes do certame.  

Parágrafo único: Os recursos inconsistentes, intempestivos e com teor 
desrespeitoso dirigidos à Comissão de Seleção foram incontestavelmente 
indeferidos.  
 
Art. 3º- As decisões da Comissão de Seleção/Avaliação terão caráter definitivo, não 
cabendo a aceitação de novos recursos relativos à fase de habilitação contra suas 
deliberações.  
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 

Penedo/AL, 13 de fevereiro de 2025  
 

Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá 
Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude 

 
 
 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA FASE DE MÉRITO 
Edital nº 003/2024 – EDITAL PRÊMIO JOSÉ EDUARDO SALVADOR - MESTRE EDUARDO -  

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022). 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

005 JOSÉ ARTHUR 
VICTOR MACIEL 

RIOS  

44.***.***/****-1
4 

65 5 ANOS DEFERIDO 

MOTIVO: 

Foi realizada a alteração de CPF para CNPJ. 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

12 JABSON 
BATISTA 

SANTOS (DADA 
MELO) 

080.***.***-89 65,5 15 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 65,5 no geral. Constatou-se que o proponente apresenta uma narrativa sobre seu 
trabalho ao longo dos anos com a música, porém não forneceu evidências suficientes, por meio do 
portfólio, para comprovar as informações declaradas no questionário do formulário de inscrição 
(Anexo I). 
 
Sobre o questionamento de discriminação de gênero e mecanismo de estímulo/cotas:  
Informamos que existe a INSTRUÇÃO NORMATIVA MINC Nº 10, DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2023, que dispõe sobre as regras e os procedimentos para implementação das ações afirmativas e 
medidas de acessibilidade de que trata o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que 
regulamenta a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, a qual institui a Política Nacional Aldir Blanc 
de Fomento à Cultura. 
 
Sobre a composição da banca examinadora e competência: 
A composição da banca examinadora seguiu o princípio da discricionariedade, conforme 
estabelecido no edital. A escolha da comissão responsável pela seleção encontra-se especificada 
na página 06 do referido documento. Ademais, houve uma retificação publicada no Diário Oficial 
em 16 de janeiro de 2025, a qual reafirma a regularidade do processo; E a portaria que refere-se a 
comissão de seleção é a de número 001 de 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

14 DEIVID ALISSON 
SILVA ALVES 

105.***.***-07 50 15 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 50 no geral. Constatou-se que o proponente apresenta uma narrativa relevante 
sobre seu trabalho ao longo dos anos na música, porém não forneceu evidências suficientes, por 
meio do portfólio, para comprovar as informações declaradas no questionário do formulário de 
inscrição (Anexo I). 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

17 CLÁUDIO VIEIRA 
JÚNIOR 

061.***.***-28 69 15 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital. Mantendo 
69 de pontuação no geral. Constatou-se que o proponente apresenta uma narrativa relevante 
sobre seu trabalho ao longo dos anos, porém não forneceu evidências suficientes 
(portfólio/currículo) para comprovar as informações declaradas no questionário do formulário de 
inscrição (Anexo I).  

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

40 LINAIR SANTOS 
FEITOSA 

043.***.***-46 69,5 15 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 69,5 no geral. Constatou-se que a proponente apresenta uma narrativa sobre seu 
trabalho ao longo dos anos como produtora cultural, porém não forneceu evidências suficientes, 
por meio do portfólio, para comprovar as informações declaradas no questionário do formulário de 
inscrição (Anexo I); Além disso, ratificamos que a pontuação de 0,5 no quesito de cotas foi 
atribuída unicamente com base na autodeclaração da proponente como pessoa negra.  

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

43 FABIANA 
PINHEIRO DOS 

SANTOS 
PRUDENTE 

052.***.***-82 30,5 5 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 30,5 no geral. Constatou-se que a proponente apresenta uma narrativa sobre seu 
trabalho ao longo dos anos em sua comunidade como produtora, porém não forneceu evidências 
suficientes para comprovar as informações declaradas no questionário do formulário de inscrição 
(Anexo I) e em seu currículo. Além disso, ratificamos que a pontuação de 0,5 no quesito de cotas 
foi atribuída unicamente com base na autodeclaração da proponente como pessoa negra. 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

48 MARGARETHE 
SOUZA 

NASCIMENTO 
ARAÚJO 

035.***.***-63 63,5 15 ANOS DEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital,  e nota 
geral atualizada para 63,5 pontos. 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

49 RAFAEL WILLIAN 
SANTOS 
PEREIRA 

082.***.***-44 55 10 ANOS  INDEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 55 pontos no geral. Constatou-se que o proponente marcou apenas uma opção de 
cota (povos tradicionais) e que a autodeclaração não apresenta sustentação por uma liderança ou 
entidade constituída.  

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

58 ELISIO FARIAS 
DUARTE 
OLIVEIRA  

(COLETIVO BH 
FOLIA) 

063.***.***.79 52 10 ANOS DEFERIDO 

MOTIVO: 
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, 
contabilizando a pontuação de 52 no geral. Constatou-se que o proponente apresenta uma 
narrativa relevante sobre o coletivo que representa desde a sua fundação em 2013, porém não 
forneceu evidências suficientes, por meio de portfólio, para comprovar as informações declaradas 
no questionário do formulário de inscrição (Anexo I);  
 
Foi feita a retificação de substituição da sra.  Ana Karina Pinheiro Calumby para o sr. Elisio Farias 
Duarte Oliveira, representante e proponente do coletivo BH Folia, conforme declaração de 
representação de coletivo (anexo II). 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

74 PRISCILLA 
CALUMBI 

ANDRADE DE 
LIMA 

077.***.***-30 70,5 15 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO: 

Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros estabelecidos no edital, 
mantendo-se a pontuação geral de 70,5. 

No que se refere aos critérios de avaliação, ao edital e à execução da PNAB no município, 
observou-se o cumprimento do princípio da discricionariedade, assegurando a regularidade e a 
transparência do processo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
7 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA FAIXA RESULTADO  

91 WELLINGTON 
SANTOS MOTA 

090.***.***-68 40,5 20 ANOS INDEFERIDO 

MOTIVO:  
Foi realizada uma reavaliação com base nos critérios e parâmetros definidos no edital, mantendo a 
pontuação de 40,5 no projeto. Constatou-se que o proponente apresenta uma narrativa relevante 
sobre seu trabalho ao longo dos anos, porém não forneceu evidências suficientes para comprovar 
as informações declaradas no questionário do formulário de inscrição (Anexo I) e no minicurrículo. 
Além disso, não apresentou o laudo que comprove a deficiência sinalizada na concorrência de 
cota, nem assinou a própria autodeclaração. 

 

 
 

 

Penedo/AL, 13 de fevereiro de 2025  
 

Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá 
Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude 

 



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
8 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO MÉRITO-EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

Edital Prêmio José Eduardo Salvador - Mestre Eduardo

CLASSIFICADOS - 2 ANOS

CLASSIFICADOS - 5 ANOS

 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

NOTA DO
PROJETO

Processo Administrativo: 2024.14115617468.O.PMP

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

INS PROPONENTE CPF/CNPJ ESTÍMULO FAIXA NOTA
FINAL RESULTADO

61 ANTÔNIO FRANCISCO SANTOS

60 NEWFRANCIS SANTOS

95 FELIPE MORAES PEREIRA

97 ELIANE JOVENTINO PEREIRA

106 ISADORA SANTOS FERREIRA

104 MARIA CAROLINE CARVALHO SILVA

27 LUIZA ADRIELLE SANTOS DA MATA

83 JOSÉ ARTHUR BARROS SANTOS

19 MARIA ALZIRA LIMEIRA

55 WALBERTH LIMA COSTA

101
INSTITUTO CULTURAL ARTITISTCO E DO MEIO

AMBIENTE DE
PENEDO

85 JOSÉ ROBERVAL SILVA DOS SANTOS

99 JAY ANDESON FERREIRADO AMORIN

5 JOSÉ ARTHUR VICTOR MACIEL RIOS

22
ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE PENEDO E

REGIÕES DE
ALAGOAS - ARTPEN

3 SABRINA LOPES LOBO

80 NILDACI TAVARES FREIRE DA CRUZ

239.***.***-91 2 ANOS
089.***.***-00 2 ANOS
074.***.***-44 2 ANOS
925.***.***-78 2 ANOS
075.***.***-70 2 ANOS
113.***.***-56 2 ANOS
123.***.***-80 2 ANOS
167.***.***-14 2 ANOS
488.***.***-34 2 ANOS
054.***.***-42 2 ANOS

16.***.***/****-66 5 ANOS

075.***.***-60 5 ANOS
025.***.***-71 5 ANOS

44.***.***/****-14 5 ANOS

32.***.***/****-93 5 ANOS

077.***.***-96 5 ANOS
576.***.***-68 5 ANOS

95 0,5 95,5

70 0 70

65 0 65
62 0,5 62,5
61 1 62
60 1 61
60 1 61

61 0 61

60 0,5 60,5
60 0 60

77 0 77

75 1 76

70 0 70
65 0 65

60 1 61

60 0,5 60,5
60 0,5 60,5



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
9 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

2 WILSON DA SILVA

18 ONG OITEIRO DO QUILOMBO SENHOR DO
BONFIM

94 CELSO RIBEIRO DA SILVA

32 JANE LÚCIA FERREIRA DA SILVA

64 SIMONE ARAUJO DA SILVA

33 DANIEL BASTOS ARAÚJO

10 MARIA APARECIDA MATIAS

70 NICOLAS VIEIRA BRAGA LEMOS

7 ERIKA YASMIM DANTAS MORAES

63 FERNANDA BATISTA SANTOS

35 ANDRÉA CARLA GUIMARÃES DE PAIVA

89 VALDENIA TAVARES SOUZA

38 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MORAIS

43 FABIANA PINHEIRO DOS SANTOS PRUDENTE

67 GLEICO ABREU TAVARES PEREIRA

105 MARCIEL PINHEIRO COSTA

107 RODOLFO NOVAIS DE BARROS CAVALCANTE

50 MARIA JULIENE LUÍS COUTINHO

96 JOAO GUSTAVO COSTA BRANDÃO

36 CRISTIANO ALVES DOS SANTOS

23 UALEX DE LIMA ALVES

68 JOELSON DOS SANTOS

72
ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES

QUILOMBOLAS AGRICULTUROES FAMILIARES DO
POVOADO TABULEIRO DOS NEGROS

88 ALENILTON SANTOS SILVA

26 DANIELA DA SILVA SANTOS

86 JOAO BATISTA ROCHA

53 ANIELE DOS SANTOS

888.***.***-20 5 ANOS
5 ANOS

114.***.***-09 5 ANOS
815.***.***-91 5 ANOS
092.***.***-42 5 ANOS
009.***.***-45 5 ANOS
033.***.***-75 5 ANOS
112.***.***-60 5 ANOS
108.***.***-43 5 ANOS
125.***.***-94 5 ANOS
462.***.***-68 5 ANOS
081.***.***-27 5 ANOS
152.***.***-30 5 ANOS
052.***.***-82 5 ANOS
085.***.***-46 5 ANOS
889.***.***-15 5 ANOS
095.***.***-17 5 ANOS
072.***.***-92 5 ANOS
117.***.***-08 5 ANOS
087.***.***-62 5 ANOS

087.***.***-86 10 ANOS
072.***.***-07 10 ANOS

04.***.***/****-02 10 ANOS

121.***.***-39 10 ANOS
108.***.***-84 10 ANOS
198.***.***-59 10 ANOS
111.***.***-33 10 ANOS

60 0 60

60 0 60

60 0 60
54 1 55

52 1 53

51 0 51
50 0,5 50,5
44 0 44
41 1,5 42,5
40 1,5 41,5
40 1 41
40 1 41
38 0 38
30 0,5 30,5
30 0 30
30 0 30
20 0 20
15 0,5 15,5
10 0 10
0 0 0

80 0 80
75 0,5 75,5

70 0 70

67 1 68
65 1 66
65 0,5 65,5
65 0,5 65,5

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
***

***

***
***
***
***
***
***
***
***
***
***
***
***
***
***
***

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

***
***

26.***.***.****-04

CLASSIFICADOS - 10 ANOS



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
10 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

54 MARIA LÚCIA PEREIRA SILVA LIMA

45 RIKIELLY BRANDÃO SOUZA

1

49 RAFAEL WILLIAN SANTOS PEREIRA

58 ELISIO FARIAS DUARTE OLIVEIRA  

30 ALVANICE ROCHA SILVA

65 SAMARA DOS SANTOS

87 ANA BEATRIZ BARBOSA SILVA

77 ANA CRISTINA FERREIRA SANTOS - GRUPO
PRODUTIVO FULÔ A

47 DOUGLAS FELIPE NOGUEIRA ROCHA

76 ANA CRISTINA FERREIRA SANTOS

16 EDNILSON ALVES DA SILVA

11 MARIA FRANCISCA SANTOS

52 ANDERSON NUNES FRANÇA

82 ADALBERON CRISTOVÃO DOS SANTOS

74 PRISCILLA CALUMBI ANDRADE DE LIMA

73
AGREMIAÇÃO CARNAVALESCA PENEDENSE OVO

DA
MADRUGADA

40 LINAIR SANTOS FEITOSA

17 CLÁUDIO VIEIRA JÚNIOR

102 ASSOCIAÇÃO CULTURAL JUVENTUDE FENIX

12 JABSON BATISTA SANTOS (DADA MELO)

62 RUDMARA RUZIVEL RODRIGUES

48 MARGARETHE SOUZA NASCIMENTO ARAÚJO

20 JÉSSICA OLIVEIRA FERREIRA

14 DEIVID ALISSON SILVA ALVES

46 EVERTON DOS SANTOS FEITOSA

599.***.***-15 10 ANOS

121.***.***-79 10 ANOS
074.***.***-06 10 ANOS
082.***.***-44 10 ANOS
063.***.***.79 10 ANOS
925.***.***-44 10 ANOS
016.***.***-69 10 ANOS
126.***.***-73 10 ANOS
041.***.***-42 10 ANOS

033.***.***-26 15 ANOS
041.***.***-42 15 ANOS
776.***.***-72 15 ANOS
300.***.***-04 15 ANOS
100.***.***-45 15 ANOS
254.***.***-15 15 ANOS
077.***.***-30 15 ANOS

14.***.***/****-50 15 ANOS

043.***.***-46 15 ANOS
061.***.***-28 15 ANOS

25.***.***/****-53 15 ANOS
080.***.***-89 15 ANOS
082.***.***-06 15 ANOS
035.***.***-63 15 ANOS
091.***.***-90 15 ANOS

105.***.***-07 15 ANOS
719.***.***-18 15 ANOS

65 0,5 65,5

60 0,5 60,5
60 0 60
55 0 55
44 8 52

46 0,5 46,5
34 0,5 34,5
15 0 15

0 0

92 0 92
90 0,5 90,5
90 0 90
80 1,5 81,5
80 0 80
71 0,5 71,5
70 0,5 70,5

70 0 70

69 0,5 69,5
69 0 69
67 0 67
65 0,5 65,5
65 0,5 65,5 ***
63 0,5 63,5 ***

55 0,5 55,5 ***

50 0 50 ***
30 1 31 ***

***

***
***
***
***

***
***
***

***

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

***
***

***

***
***
***
***

FABRÍCIO PEIXOTO VASCONCELOS

(COLETIVO BH
FOLIA)

CLASSIFICADOS - 15 ANOS



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
11 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

57 ROBERTO BATISTA PORTO

8 GESSICA MAYAFRA FERREIRA SANTOS

24 LUIZ CARLOS DOS SANTOS

59 ROGÉRIO JOSÉ DOS SANTOS

34 MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA CRUZ

21 JOAN BARROS DOS SANTOS

31 MARIA DE LOURDES SANTOS

41 IMPERIAL CORO

84 ASSOCIAÇÃO DE INCLUSÃO SOCIAL
BORDADEIRAS DE PENEDO

81 FUNDAÇÃO CASA DO PENEDO

6 MARIA NUBIA DE OLIVEIRA

15 JOSÉ RODRIGO SILVA BEZERRA

79 CÍCERO TADEU GOMES LIRA

25 CLAUDEONOR TEIXEIRA HIGINO

42 EMMANUEL DA SILVA SANTOS

37 JEANDERSON SILVA LENZI LIMA

93 SOCIEDADE MUSICAL PENEDENSE

29 WELLIGTON ARAUJO DE SOUZA

71 JUNIELSON DOS SANTOS RIBEIRO

75 JEORGE DE CARVALHO ANDRADE

103 FERNANDO ARTUR MARTINS SANTOS

90 ANTÔNIO DOS SANTOS

69 ANTONIO DAMIÃO SANTA ROSA SOUZA

51 FÁBIO RODRIGUES VICENTE

100 GALPÃO ZURETA ARTESANATO E TURISMO LTDA

13 MARIA ISAURA D'OLIVEIRA SILVA

445.***.***-68 15 ANOS
101.***.***-83 15 ANOS
348.***.***-20 15 ANOS

031.***.***-29 20 ANOS
139.***.***-53 20 ANOS
437.***.***-04 20 ANOS

815.***.***-04 20 ANOS
07.***.***/****-00 20 ANOS
07.***.***/****-00 20 ANOS
24.***.***/****-99 20 ANOS

109.***.***-00 20 ANOS
096.***.***-28 20 ANOS
384.***.***-49 20 ANOS
033.***.***-98 20 ANOS
060.***.***-81 20 ANOS
046.***.***-66 20 ANOS

00.***.***/****-67 20 ANOS

209.***.***-49 20 ANOS
054.***.***-98 20 ANOS
540.***.***-20 20 ANOS
032.***.***-50 20 ANOS
087.***.***-49 20 ANOS
034.***.***-23 20 ANOS
027.***.***-17 20 ANOS

11.***.***/****-62 20 ANOS
958.***.***-68 20 ANOS

30 1 31 ***
30 0,5 30,5 ***
28 0 28 ***

95 0,5 95,5

91 1 92

91 0,5 91,5

87 2 89
85 0 85

82 1,5 83,5

83 0 83

80 1 81
80 0 80
79 1 80
80 0 80
78 0,5 78,5
75 0 75

75 0 75

70 0,5 70,5
70 0 70
65 0 65
60 1,5 61,5
60 1 61
60 0,5 60,5
60 0 60
55 0,5 55,5
50 0 50

CLASSIFICADOS - 20 ANOS
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

***

***

***
***
***
***
***
***

***

***
***
***
***
***
***
***
***
***



Quinta-feira
13 de Fevereiro de 2025
12 - Ano XIII - Nº 4226 Penedo 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0EWMUI4RKQ0NEFEOEFBOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

44 ALESSANDRO SANTOS

66 JARBAS LEMOS DE OLIVEIRA

39 EDVALDO PIMENTA DOS SANTOS

9 MARCELO SILVA DE JESUS (TOPADINHO)

98 VERA LUCIA DOS SANTOS

91 WELLINGTON SANTOS MOTA

108 GILVAN GOMES SANTOS

28 LUCIANO RODRIGUES SANTOS

78 ALBERTINO FRANCISCO DA FONSECA

4 LUCIANO OLIVEIRA SILVA (VITALLE)

92 ALESSANDRO SANTOS
56 FRANCISCO MOURA DE FARIAS

042.***.***-67 20 ANOS
827.***.***-15 20 ANOS
029.***.***-08 20 ANOS
056.***.***-43 20 ANOS
699.***.***-68 20 ANOS
090.***.***-68 20 ANOS
576.***.***-15 20 ANOS
815.***.***-20 20 ANOS
055.***.***-01 20 ANOS
269.***.***-33 20 ANOS
042.***.***-67 20 ANOS
280.***.***-68 20 ANOS

50 0 50
50 0 50
45 0,5 45,5
45 0 45

43 0,5 43,5

40 0,5 40,5

40 0,5 40,5

40 0 40
30 0,5 30,5
0 0,5 0,5
0 0 0
0 0 0

MARIA TERESA MACHADO PEREIRA TENÓRIO SÁ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE 

***
***
***
***

***

***

***

***
***
***
***
***

PENEDO - AL  13 DE FEVEREIRO DE 2025. 


		2025-02-13T15:40:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




